PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2017 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 36/2017 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PARANÁ – SEBRAE/PR
CNPJ/MF: 75.110.585/0001-00
OBJETO: A contratação de serviços para implantação do Programa de Desenvolvimento Local – Programa Cidade

Empreendedora - fundamentado na Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas (Leis complementares 123/2016, 127/2007,
128/2008, 139/2011, 147/2014 e 155/2016), no município de Ribeirão Claro.
VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais).
PAGAMENTO: Parcelado, de acordo com o cronograma de execução, após a entrega da Nota Fiscal, Prova de Regularidade

relativa à Seguridade Social – INSS e Certificado de Regularidade do FGTS.
VIGÊNCIA: 26 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2020.
ASSINATURA: 25 de Abril de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 25 de Abril de 2017.

Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal